Král Zikmund odvolává zástavy statků plaského kláštera, které učinil ve prospěch bratří 
Bedřicha a Hanuše z Kolovrat, Beneše z Rabštejna, Bavůrka z Bělé, Buriana z Gutštejna 
a dalších osob, a povoluje opatu Gotfriedovi a konventu jeho kláštera, aby si zvolili ochrán-
ce. 

Originál pergamen, NA Praha, fond AZK, i. č. 704, sign. ŘC Plasy 123; majestátní vosková 
pečeť na pergamenovém proužku (POSSE 13/3) silně poškozena. 
Kancelářská poznámka recto: Ad mandatum domini regis d(omino) G(eorgio) episcopo Patauien-
si cancellario referente Franciscus prepositus Strigoniensis. 
Kancelářská poznámka verso: Registrata Henricus Fiie. 
Regest: RI XI, 1, s. 354, č. 5023; A. SEDLÁČEK, Zbytky register, s. 167, č. 1200. 

Sigismundus, Dei gracia Romanorum rex semper Augustus ac Hungarie, Boemie, 
Dalmacie, Croacie etc. rex. Notum facimus tenore presencium universis, quod 
licet alias quadam ardua necessitate constricti ad resistendum perversis conatibus 
et machinamentis hereticorum in Boemia valide consurgencium, qui eciam sue 
inmanitatis rabie fideles Dei christicolas tam morti tradentes atrociter, quam in 
bonis funditus spoliantes, ecclesias Dei demolientes, adeo debachati sunt et adhuc 
in sua pertinacia perdurantes nomen christianum eciam hodie conantur extingue-
re penitus, non parcentes sexui vel etati, bona ecclesiastica tam Pragensis ecclesie, 
quam eciam aliarum ecclesiarum, monasteriorum et parrochialium, cuiuscunque 
eciam conditionis existant, tunc temporis certis personis proscripserimus et de-
derimus possidenda, sicut eciam bona monasterii Plassensis ordinis Cis-
terciensis nobilibus Ffriderico et Hanussio fratribus de Colowrat, 
Benessio de Rabstein, Baworkoni de Biela, Buryan de Gutstyn et 
quibusdam aliis nos fecisse preterito tempore memoramur. Nos sencientes hui-
usmodi donacionem et alienacionem bonorum ecclesiasticorum in personas secu-
lares quacunque occasione seu condicione factas tam a legibus quam canonibus 
fore irritas et inanes, nec debere subsistere seu valere, non per errorem aut im-
provide, sed animo deliberato, maturo omnium electorum sacri Romani imperii 
et aliorum multorum principum, comitum et comunitatum imperii sacri et regni 
Boemie comunicato consilio, prefatam donacionem et alienacionem de possessio-
nibus monasterii Plassensis prefatis Ffriderico, Hanussio fratribus de 
Colowrat, Benessio de Rabstein, Bawuorkoni de Biela, Buryano de 

26 Série listin, kterou Zikmund Lucemburský odvolal zástavy statků různých církevních institucí, je 
formulářově až na drobné odchylky totožná, srovnej Přílohu č. 4. Edice listiny pro plaský klášter je zařa-
zena z toho důvodu, že jako jediná z těch, které obsahují seznam osob držících v zástavě klášterní zboží, 
nebyla doposud vydána v plném znění. Text společný všem odvolacím listinám je vysázen petitem. 
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Gutstyn seu aliis quibuscunque personis quacunque occasione, condicione seu 
colore factas, auctoritate Romana et Boemie regia, tenore presencium revocavi-
mus, irritavimus, anullavimus, revocamus, irritamus, anulamus et nullius dicimus, 
pronuncciamus et declaramus debere fore roboris vel vigoris, decernentes et vo-
lentes, quod honorabilis Gotfridus abbas prefati monasterii in Plass 
una cum conventu suo eciam auctoritate propria assumptis sibi ad hoc, si 
opus fuerit, suis fautoribus et amicis, se de eisdem bonis sui monasterii omnibus 
et singulis, ubicunque eciam fuerint constituta, debeat et possit intromittere, te-
nere, utifrui et absque impedimentis cuiuscunque eciam nostras litteras habentis 
seu alias cum violencia possidentis, ac eciam sibi pro recuperatione eorundem 
bonorum fautores, promotores et adiutores eligere et recipere pro suo como-
do, quocie[n]s sibi visum fuerit expedire. Presencium sub nostre maiestatis sigilli 
appensione testimonio litterarum. Datum Noremberge anno Domini millesimo 
quadringentesimo vigesimo secundo, proximo die Dominico ante festum sancti 
Bartholomei apostoli, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo sexto, 
Romanorum duodecimo, Boemie vero tercio. 
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Příloha č. 6:  Edice německého překladu listiny Zikmunda 
Lucemburského z 23. srpna 1422, kterou odvolává 
zástavy statků kláštera Osek.